

Friluftsrådet, Udlodningsmidler til Friluftsliv, Puljen 'Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke', uddeling april 2024

Kommune	Ansøger	Projekttitel	Tilskud	Bevilget beløb (kr.)
Hovedstaden				
Ballerup	DUI-LEG og VIRKE, Skovlunde afd.	Find nattens dyr ved skov og strand	Tilskud til åbent weekendarrangement med formidling om nattens dyreliv, madlavning over bål og overnatning i det fri.	25.700
Bornholm	Fonden Bornholms Middelaldercenter	Den dramatiske historie på Hammershus	Tilskud til åbent arrangement med kulturhistorisk fortælling og vandring i mørket ved Hammerhus slotsruin.	6.600
Bornholm	Fonden Bornholms Middelaldercenter	Kom til Helgen-aften i middelalderen	Tilskud til åbent arrangement med mørkevandring i naturområde og støbning af helgensymboler over bål.	7.200
Bornholm	Fonden Bornholms Middelaldercenter	Stjernetegn og middelalder	Tilskud til åbent arrangement med formidling om nattehimmelen og afbildning af stjernetegn.	7.500
Bornholm	Bornholms Golf Klub	Udforsk en golfbane i tusmørket!	Tilskud til åbent arrangement med gåtur og formidling af nattens dyre- og planteliv, madlavning over bål og fortællinger i mørket.	7.900
Bornholm	Naturpark Christiansø	Oplev mørket i Naturpark Christiansø	Tilskud til seks åbne arrangementer med sanketure, madlavning over bål, lyslokning og overnatning i telt.	26.000
Bornholm	Østersø Sonics	Sort Poesi	Tilskud til åbent arrangement med digtoplæsning om nat og natur i Kjøllegaards fredskov.	30.000
Furesø	Foreningen NaturTalerne	Muler og Måneskin	Tilskud til fem åbne arrangementer med madlavning over bål, naturoplevelser i mørke med heste og overnatning i det fri på MissilFolden.	19.700
Furesø	Skolelandbruget	Ud i natten	Tilskud til åbent arrangement med cowboykaffe, lyslokning og guidede flagermusture nær Flyvestation Værløse.	22.700
Furesø	Claus Nar Gruppe, Det Danske Spejderkorps	En spejdnat i naturen - for alle!	Tilskud til to åbne arrangementer med madlavning over bål, nattevandring i skoven og overnatning i det fri.	29.300
Gentofte	Kongelig Dansk Yachtklub	Natsejlads for alle aldre	Tilskud til to åbne arrangementer med natsejlads i både og joller ved Skovshoved og Rungsted havn.	18.500
Hillerød	Grib Skov Trop, De Gule Spejdere i Danmark	Nat i Grib Skov	Tilskud til åbent arrangement med fakkelvandring, stjernekeggeri, madlavning over bål og overnatning i det fri.	30.000
Høje-Taastrup	Foreningen VITA	En nat i naturen	Tilskud til tre åbne arrangementer med mobilfri aktiviteter og overnatning i Hakkemosen i Taastrup.	17.200
København	Grøndal Gruppe, De grønne pigespejdere	Oplev en nat i naturen med pigespejderne	Tilskud til åbent arrangement med træklatrering og solnedgang fra trækronerne, madlavning over bål og overnatning i det fri.	6.000

Friluftsrådet, Udlodningsmidler til Friluftsliv, Puljen 'Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke', uddeling april 2024

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Tilskud	Bevilget beløb (kr.)
København	Outdoorklubben	Nat på Damhusengen	Tilskud til åbent arrangement med madlavning over bål, natløb og stjernekyggeri ved Damhusengen.	7.500
København	hello!earth	A Night in the Trees	Tilskud til seks åbne overnatningsarrangementer med fokus på sanselighed i Liselund Have på Møn.	21.000
København	Miljøpunkt Østerbro	Mærk Mørket - fokus på flagermusen	Tilskud til to åbne arrangementer med sanseture i Fælledparken med fokus på egne og flagermusens sanser i mørket.	21.500
København	Ungenetværket, De grønne pigespejdere	Gådefuldt natløb i Kalvehave	Tilskud til åbent arrangement med natløb i Kalvehave og overnatning i det fri.	23.400
København	BUSTER Filmfestival	Nattens dyr på Fælleden - BUSTER i naturen	Tilskud til åbent arrangement med filmfremvisning og efterfølgende natløb med fokus på nattens dyr.	25.000
København	Rollespilsfabrikken	Krystalslottets hemmeligheder	Tilskud til åbent arrangement med rollespilsaktiviteter, madlavning over bål og overnatning i det fri.	30.000
København	Dansk Ornitologisk Forening	Natflakserier ved fyret	Tilskud til ti åbne arrangementer med nature, stjernekyggeri og lytning til nattens fugle- og insektliv.	87.700
København	Danmarks Naturfredningsforening	Naturoplevelser	Tilskud til gennemførelse af tre kurser og min. 5 arrangementer med bl.a. stjernekyggeri, flagermusture, formidling om nattens dyr, historiefortælling, madlavning over bål og nattevandringer i skove.	90.000
København	Bifrost - Landsforeningen for kreativ udvikling af børn og unge	I mørket lurer eventyret	Tilskud til syv åbne arrangementer med rollespil i mørke, historiefortælling, madlavning over bål og overnatning i det fri.	100.000
Midtjylland				
Favrskov	Hadsten Gruppe, Det Danske Spejderkorps	Nat i Naturen med Hadsten Spejderne	Tilskud til åbent arrangement med madlavning over bål, mørkevandring og overnatning i det fri.	18.500
Favrskov	Kirken i Hinnerup	Bålfællesskaber i mørket	Tilskud til åbne arrangementer med fokus på bål, mørke og fællesskab i den nære natur.	30.000
Holstebro	Foreningen Nibsbjerg	Natklating i træer	Tilskud til tre åbne arrangementer med træklating i mørke og bålhygge.	9.800
Horsens	Natur & Ungdom	Sammen om mørket	Tilskud til 10 åbne arrangementer med bl.a. historiefortælling, madlavning over bål og overnatning i hængekøjer.	100.000
Lemvig	Lemvig-Thyborøn Handel og Turisme	Vidunderlig vinter i natmørket	Tilskud til åbent arrangement med 3 km lanternevandring og udendørs yoga i tusmørkets skær.	30.000

Friluftsrådet, Udlodningsmidler til Friluftsliv, Puljen 'Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke', uddeling april 2024

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Tilskud	Bevilget beløb (kr.)
Norddjurs	Café Grenaa, KFUM's Sociale Arbejde	Minder i mørket - sårbare gæster på tur	Tilskud til to åbne arrangementer med mindfulness i naturen, madlavning over bål og overnatning i det fri.	12.000
Norddjurs	Rimsø-Kastbjerg Menighedsråd	Nat i Naturen i Ørkenen på Anholt	Tilskud til åbent arrangement med nattevandring, sansninger i mørket og overnatning i det fri.	20.200
Norddjurs	Foreningen for DHE-Træf	En nat i hesteverdenen på Djursland	Tilskud til åbent arrangement med bålhygge, oplevelser med dyrelivet i mørket og overnatning i det fri.	27.500
Randers	Foreningen Badepladsen Fussingø	Bålhygge og saunagus for alle	Tilskud til åbent arrangement med søbadning, sanuagus og madlavning over bål.	6.100
Randers	Randers Naturcenter	Nat i Fladbro Skov og NPRF	Tilskud til to åbne arrangementer med nattens fugle- og dyreliv, madlavning over bål og overnatning i det fri.	30.000
Silkeborg	Dansk Vandrelaug, Silkeborg afd.	Kom og oplev nattens lyde i Nordskoven	Tilskud til åbent arrangement med 8 km. vandretur i mørket med formidling om dyrelivet i skoven, stjernekyggeri og snobrød ved lejrbaal.	6.000
Silkeborg	Outdoorforeningen	Gratis overnatning for udsatte	Tilskud til åbent arrangement med bål, nattevandring og overnatning i det fri på Danmarks Outdoor Festival 2024.	30.000
Syddjurs	Helgenæs Forsamlingshus	Nat i Naturen på Helgenæs og Mols	Tilskud til åbent arrangement med sankning fra marker og strande ved Helgenæs og fælles madlavning over bål.	10.500
Syddjurs	Syddjurs Fortællescene	Mørkets Magi - gåtur og gode historier	Tilskud til tre åbne arrangementer med gåture i mørket og historiefortællinger over bål.	18.000
Viborg	Hvolris Venner	Ild i Natten på Hvolris	Tilskud til åbent arrangement med ildskulpturkunst, musik og tusmørkevandring i Skulpturlunden i Hvolris.	9.000
Viborg	Birke Stoholm Gruppe, Det Danske Spejderkorps	Nat i Naturen/spejder for en dag/aften	Tilskud til tre åbne arrangementer med træsnitning, madlavning over bål og overnatning i hængekøjer.	23.200
Århus	Kaløvig Bådelaug	Natsejlads på Aarhusbugten	Tilskud til åbent arrangement med natsejlads på Aarhusbugten.	5.000
Århus	Skjoldhøj Gruppe, Det Danske Spejderkorps	En nat med spejderne i True Skov	Tilskud til åbent arrangement med oplevelser af dyrelivet i mørket, naturbingo, madlavning over bål samt overnatning i det fri.	13.000
Århus	Skovspejderne, Det Danske Spejderkorps	Oplev bålets magi med skovspejderne	Tilskud til åbent arrangement med bålaktiviteter og overnatning i det fri i Lisbjergskoven.	14.300
Århus	Testrup Højskole	Træernes hemmelige liv	Tilskud til to åbne arrangementer med lyd- og lysoplevelser i skumringstiden samt naturformidling om kommunens nye naturgenopretningsprojekt.	22.000

Friluftsrådet, Udlodningsmidler til Friluftsliv, Puljen 'Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke', uddeling april 2024

Kommune	Ansøger	Projektitel	Tilskud	Bevilget beløb (kr.)
Århus	Light4Blue	Natsejlads - ro i mørket	Tilskud til 11 åbne arrangementer med natsejlads, stjernekyggeri og naturformidling ved Lillebælt.	23.800
Århus	4H, Område Syd	Nat i Dyre- og Naturpark	Tilskud til åbent arrangement med formidling om nattens dyreliv i Enghave Dyre- og Naturpark, bygning af insekthoteller og overnatning i det fri.	30.000
Nordjylland				
Frederikshavn	Sano	Krop og sind i harmoni med naturen	Tilskud til fire åbne arrangementer med solopgangsløb, fuldmånebadning, Luciaoptog på vand og lysfest.	20.200
Hjørring	Vrå Højskole	Brug naturen	Tilskud til to åbne arrangementer med madlavning over bål og overnatning i det fri.	25.200
Morsø	Sillerslev Super Sociale Svømmere	Fuldmånebadning på stranden i Sillerslev	Tilskud til to åbne arrangementer med bl.a. fuldmånebadning på stranden, vildmarksbad og suppe.	12.500
Morsø	Skarregaard Natur- og Kulturcenter	Natur, mad og hygge i mørket	Tilskud til to åbne arrangementer med sanketure, madlavning over bål, historiefortælling og overnatning i det fri.	20.800
Rebild	Foreningen Rødderne	Nat i Naturen med familien	Tilskud til åbent arrangement med madlavning over bål, naturformidling og overnatning i det fri ved Madum Sø og Rold Skov.	6.000
Rebild	Aadalen Open	Halloween løb i Fredsskoven mm.	Tilskud til åbent arrangement med Halloween løb i skoven, når det er mørkt.	6.000
Rebild	Vild med Rebild	Naturen er spændende... også i mørke	Tilskud til seks åbne arrangementer med formidling om nattens dyr i skoven.	28.700
Thisted	Nationalpark Thy Venner	Nat i Naturen ved Lodbjerg Fyr	Tilskud til åbent arrangement med solnedgangsgåtur, naturformidling om nataktive dyr, historiefortællinger og vafler over bål.	7.500
Thisted	Thisted Sejlklub	Limfjorden by Night	Tilskud til åbent arrangement med natsejlads på Limfjorden.	10.000
Thisted	Dark Sky Park Bulbjerg	Ud i natten med Dark Sky Park Bulbjerg	Tilskud til åbent arrangement i Dark Sky Park Bulbjerg med bl.a. formidling om stjerner, mørkevandring og orienteringsløb i mørke.	12.000
Vesthimmerland	Høreforeningen, Vesthimmerland og Rebild Lokalafdeling	Nat i Naturen stjernestunder	Tilskud til åbent arrangement med formidling om rummet og fokus på nattehimlen i Aars Skov.	21.000
Sjælland				
Guldborgsund	Sejl- og Motorbådsklubben Grønsund	Nat på Grønsund	Tilskud til åbent arrangement med søsætning af lanterner på vandet i mørket.	5.000

Friluftsrådet, Udlodningsmidler til Friluftsliv, Puljen 'Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke', uddeling april 2024

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Tilskud	Bevilget beløb (kr.)
Guldborgsund	Guldborgsund Kajakklub	Nat i Naturen - Dark Sky Nyord i kajak	Tilskud til åbent arrangement med Dark Sky oplevelser fra vandsiden i kajak, madlavning over bål og overnatning i det fri.	26.100
Holbæk	Danmarks Naturfredningsforening, Holbæk	Flagermus i Holbæk Kommune	Tilskud til tre åbne arrangementer med formidling om flagermus og gåture i mørket.	30.000
Kalundborg	Viskinge Eventyrlige Skovhaver	Stilhed og røverhistorier i skoven	Tilskud til tre åbne arrangementer med aftenvandring i skoven, formidling af nattens dyreliv, historiefortælling og bålaktivitet.	8.300
Kalundborg	Danmarks Naturfredningsforening,	Nat i Naturen på Tyrsgaard	Tilskud til åbent arrangement med naturterapi, formidling om nattens dyreliv, stjernekyggeri, madlavning over bål og overnatning i det fri.	9.000
Kalundborg	Naturpark Åmosen	Vandringer i natten	Tilskud til tre åbne arrangementer med nattevandring i Naturpark Åmosen, bål og udesidning.	26.200
Køge	Lyngspejderne, Det Danske Spejderkorps	Aften i Mørkets Madlavningsfællesskab	Tilskud til åbent arrangement med madlavning over bål og spejderaktiviteter i mørke.	4.900
Lejre	Hvalsø Løbeklub	Løb i natten	Tilskud til åbent arrangement med motionsløb om natten i Bidstrup Skov.	9.000
Lejre	Sagnlandet Lejre	Nattens mørke i børnehøjde	Tilskud til to åbne arrangementer med stillevandring, udesidning og fortællinger omkring bålet.	9.600
Lejre	Lejre Kunstforening	Natur i mørket, når lyset bryder frem	Tilskud til to åbne arrangementer i Nationalpark Skjoldungernes Land med mørkevandringer, formidling om fugle, kunst og oplevelser af naturen i overgangen mellem nat og dag.	29.000
Lolland	MariboSpejderne, Det Danske Spejderkorps	Nat i Naturen	Tilskud til åbent arrangement med natløb og overnatning i det fri.	17.000
Odsherred	Danske Handicaporganisationer,	Oplev nattens insekter	Tilskud til åbent arrangement med formidling om nattens insekter.	7.000
Odsherred	Sjællands Odde Aktivitetshus	Nat i Naturen	Tilskud til åbent arrangement med madlavning over bål, mørkevandring og overnatning i det fri.	10.000
Roskilde	Roskilde Sejlklub	Roskilde Fjord by Night	Tilskud til fem åbne arrangementer med aften- og natsejls, vildmarksbad og vinterbadning ved Roskilde Fjord.	23.400
Roskilde	Boserupgård Naturcenter	En nat i naturen	Tilskud til åbent arrangement med bl.a. lyslokning af nattens insekter, gåtur med flagermusdetektor i skovens mørke, historiefortælling og overnatning i det fri.	29.000

Friluftsrådet, Udlodningsmidler til Friluftsliv, Puljen 'Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke', uddeling april 2024

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Tilskud	Bevilget beløb (kr.)
Solrød	FDF Havdrup	Oplyse om naturoplevelser og FDF	Tilskud til åbent arrangement med aktiviteter i mørket, madlavning over bål og overnatning i det fri.	30.000
Sorø	NaFri (Faery Meadows)	Nat i Naturen med stille friluftsliv	Tilskud til tre åbne arrangementer med lyslokning, bioblitz, naturformidling og overnatning i det fri.	24.000
Vordingborg	Mern 4H	Oplev natten i fællesskab	Tilskud til tre åbne arrangementer med historiefortælling og madlavning over bål samt overnatning i det fri.	5.400
Vordingborg	Sejlkлубben Snekken Vordingborg	En nat på vandet	Tilskud til åbent arrangement med sejlads i mørket for lokale borgere i Vordingborg.	26.400
Vordingborg	Vandklubben Klintholm Havn	Outdoor skolen	Tilskud til tre åbne arrangementer med bl.a. sejlads i mørke, stjernekyggeri og overnatning i det fri.	27.500
Syddanmark				
Assens	Jordløse Ride-Værested	Sanseridning i mørke	Tilskud til åbent arrangement med sanseridning i mørket.	7.000
Esbjerg	1. Ribe Trop, Det Danske Spejderkorps	Nat i Naturen med De Blå Spejdere i Ribe	Tilskud til åbent arrangement med bl.a. refleksløb, stjernekyggeri, madlavning over bål og overnatning i det fri.	8.000
Fredericia	SIND Fredericia	Naturlig nat hos SIND natur	Tilskud til fire åbne arrangementer med madlavning over bål, vinterbadning ved solnedgang, sanketur og overnatning i det fri.	14.200
Fredericia	Naturskolen Trelde Næs	Dark Sky	Tilskud til tre åbne arrangementer med fokus på nattehimmelen, ravjagt og skovens lyde.	24.500
Fredericia	FriPige.dk	FriPige: Nat i det Fri - Piger i Naturen	Tilskud til otte åbne arrangementer med bl.a. fuldmåne strik, bålmad, nattevandring og overnatning i det fri.	63.800
Faaborg-Midtfyn	Foreningen Storm	Nattens Magi på Stormgården	Tilskud til åbent arrangement på med lyslokning, naturformidling om ugler samt overnatning i det fri.	11.500
Faaborg-Midtfyn	Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne	Natten har natur til alle sanser	Tilskud til to åbne arrangementer med bl.a. meditation, stillevandring og tusmørkefortællinger ved bål.	15.000
Haderslev	Dansk Vandrelaug, Sønderjylland afd.	Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke	Tilskud til ti åbne arrangementer med vandring i mørket, stjernekyggeri, madlavning over bål og overnatning i naturen.	10.700
Haderslev	Gram Hvaler, Det Danske Spejderkorps	Nat i Naturen	Tilskud til åbent arrangement med madlavning over bål, mørketur, stjernekyggeri og overnatning i det fri.	21.000
Haderslev	Haderslev Sejl-Club	Oplev stjernerne fra en jolle på vandet	Tilskud til åbent arrangement med natsejlads i joller ved Haderslev Fjord.	21.500

Friluftsrådet, Udlodningsmidler til Friluftsliv, Puljen 'Nat i Naturen - naturoplevelser i mørke', uddeling april 2024

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Tilskud	Bevilget beløb (kr.)
Kolding	Dansk Vandrelaug, Kolding afd.	Walk'n' Snork - Ved Vandet	Tilskud til seks åbne vandreture med naturoplevelser og -formidling, madlavning over bål og overnatning i det fri.	22.100
Langeland	Langeland Dykkerklub	Nat i Naturen - Undervandsjagt i mørke	Tilskud til fem åbne arrangementer om undervandsjagt i mørke. Der vil også være madlavning over bål og fortællinger om livet under vandoverfladen.	30.000
Langeland	VisitLangeland	Lys i Mørket på Langeland og Strynø	Tilskud til to åbne arrangementer med nattevandringer og formidling af nattens dyr.	30.000
Nordfyns	KFUM Søspejderne Bogense	Nat i Naturen ved vandet	Tilskud til åbent arrangement med bl.a. aftenur i kano i nærliggende sø, rav-jagt på stranden og overnatning i det fri.	8.000
Odense	Tarup-Davinde I/S	Biodiversitet i natten	Tilskud til åbent arrangement om nattens biodiversitet og insekter.	7.400
Odense	Jernalderlandsbyen Odins Odense	Mørkets skabninger i ådalen	Tilskud til to åbne arrangementer med madlavning over bål, natur- og kulturhistorik formidling samt stjernekyggeri.	15.000
Odense	Lumby-Stige Gruppe, Det Danske Spejderkorps	Nat i Naturen	Tilskud til åbent arrangement med bålmad, stjernekyggeri, formidling om nattens dyr og overnatning i det fri.	19.300
Svendborg	Foreningen Naturpassion	Oplev naturen om natten	Tilskud til to åbne arrangementer med bl.a. udesidning, bushcraft og overnatning i naturen.	30.000
Vejen	Brørup Gymnastikforening	Nat i Naturen for unge ved Jels Søerne	Tilskud til åbent arrangement med bl.a. natstjerneløb, kanosejls i mørket og overnatning i det fri.	24.100
Vejle	Sommerfuglebevægelsen	Der er liv om natten - lyslokning	Tilskud til to åbne arrangementer med mørkevandring med lyslokning, bålmad og overnatning i det fri i Hørup Skov.	24.300
I alt 96 støttede projekter				2.083.400